COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 39/2017 – PMT/OBRAS

 Às nove horas e dez minutos  do décimo oitavo dia  do mês de agosto de dois mil e

dezessete(18/08/2017), na sala de licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ, SC,

reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria n° 55, de 27

de janeiro de 2017,  sob a presidência da Sra. Lourdes Moser, estando presentes os membros Ângela

Preuss e Bruna de Andrade (Portaria nº. 408 – 10/08/2017) e o representante da Empresa SOVRANA

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP – Sr. Jader Aquiles Novelletto para abertura do

processo licitatório Tomada de Preços nº 39/2017 – PMT/OBRAS, conforme segue:

             Protocolaram tempestivamente os envelopes 01 (Habilitação) e 02 (Proposta de Preços), as

seguintes Empresas: SOVRANA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP – CNPJ nº.

14.770.128/0001-49 e PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA.  – CNPJ nº. 03.620.927/0001-12.

Iniciada a sessão, a Senhora Presidente solicitou aos presentes que conferissem a

inviolabilidade dos envelopes. Em prosseguimento, passou-se à abertura do envelope 01 (Habilitação),

colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos.

Na sequência a Presidente suspendeu a sessão para análise e encaminhamento dos documentos

de habilitação aos Setores de Contabilidade e Engenharia, tendo em vista a necessidade de análise e

parecer, em especial aos itens 7.1.4:  Qualificação Econômico-Financeira e 7.1.6:  Qualificação

Técnica, do edital.

Os envelopes de PROPOSTA deverão permanecer no Setor de Licitações, devidamente

lacrados, até a data designada para sua abertura

 Nada mais havendo, foi encerrada a reunião e assinada pela Comissão Permanente de

Licitações, sendo que os representantes das Empresas retiraram-se antes da conclusão da presente Ata.

 Registre-se, publique-se, intimem-se.

LOURDES MOSER

Presidente

BRUNA DE ANDRADE

Membro Substituto
ANGELA PREUSS

Membro